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KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục pháp luật về

 an toàn giao thông cho học sinh của ngành Giáo dục và Đào tạo huyện 
Thủ Thừa năm 2021 

Thực hiện Kế hoạch số 959/KH-BGDĐT ngày 23/9/2021 của Bộ giáo dục và
Đào tạo về Tổ chức hoạt động tuyên truyền, giáo dục pháp luật về an toàn giao
thông cho HSSV năm 2021; Kế hoạch số 2555/KH-SGDĐT ngày 27/9/2021 của Sở 
Giáo dục và Đào tạo về Kế hoạch tổ chức hoạt động tuyên truyền, giáo dục pháp 
luật về an toàn giao thông cho học sinh năm 2021 của Ngành Giáo dục và Đào tạo; 

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) xây dựng Kế hoạch Tổ chức các hoạt 
động tuyên truyền, giáo dục an toàn giao thông (ATGT) cho học sinh của ngành 
Giáo dục và Đào tạo huyện Thủ Thừa năm 2021 với nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu
1. Mục đích
- Triển khai thiết thực, hiệu quả các nhiệm vụ tuyên truyền, giáo dục pháp 

luật về an toàn giao thông do Bộ GD&ĐT giao cho ngành Giáo dục địa phương 
thực hiện trong năm 2021.

- Nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật và đề cao vai trò, trách
nhiệm của nhà trường, đội ngũ cán bộ quản lý, công chức, viên chức, nhân viên, 
học sinh trong công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong năm học 2021-
2022.

2. Yêu cầu
Triển khai hoạt động tuyên truyền, giáo dục ATGT trong trường học năm

học 2021-2022 phải được thực hiện thiết thực, hiệu quả, tạo hiệu ứng về truyền
thông, bảo đảm an toàn trong công tác phòng, chống dịch Covid-19.

II. Nội dung, hình thức tổ chức
Thủ trưởng các trường học xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai các chỉ đạo 

của Bộ GDĐT về tăng cường công tác giáo dục ATGT cho học sinh năm học 2021 - 
2022.

Thủ trưởng các trường học tổ chức khai thác nội dung (02 video do Bộ Giáo 
dục và Đào tạo phối hợp với Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia và Công ty 
Honda Việt Nam thực hiện); các tài liệu tuyên truyền, giáo dục pháp luật về ATGT 
liên quan để tải lên các loại hình ứng dụng hiện có phục vụ công tác tuyên truyền 
ATGT cho học sinh của đơn vị. 

III. Tổ chức thực hiện
1. Thủ trưởng các trường học triển khai thực hiện nghiêm túc các chỉ đạo của 

Bộ GD&ĐT, UBND tỉnh, Sở GD&ĐT, UBND huyện về tăng cường công tác giáo 
dục ATGT cho học sinh năm học 2021-2022.

2. Phòng GD&ĐT chỉ đạo hiệu trưởng các trường trực thuộc khai thác nội 
dung số video clip thứ nhất để triển khai đến học sinh của trường; các tài liệu tuyên 
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truyền, giáo dục pháp luật về ATGT liên quan để tải lên các loại hình ứng dụng chia 
sẻ thông tin hiện có của Phòng GD&ĐT, các nhà trường để giáo dục ATGT cho học 
sinh.

3. Thủ trưởng các trường học chủ động triển khai các nội dung được giao 
trong Kế hoạch, bảo đảm chất lượng và tiến độ công việc, tuân thủ công tác phòng, 
chống dịch Covid-19, góp phần tổ chức thành công các hoạt động tuyên truyền, 
giáo dục pháp luật về ATGT cho học sinh năm 2021.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục pháp luật 
về an toàn giao thông cho học sinh của ngành Giáo dục và Đào tạo huyện năm 
2021. Căn cứ vào nội dung Kế hoạch, Phòng GD&ĐT yêu cầu thủ trưởng các 
trường học xây dựng kế hoạch của đơn vị và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT;
- Các trường trực thuộc (th/hiện);
- Trưởng, Phó phòng; 
- Các bộ phận PGD;
- Lưu: VT.GDTH

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Văn Mười
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